

## روسای محترم سازمان های نظام مهندسی معدن استان ها

موضوع: ابلاغ دستورالعمل جامع آموزش سازمان (بخش اول - کارشناسی)

با سلام و احترام؛

به پیوست تصویر نامه شماره ۲۰۷۵۷۹۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ معاون محترم معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت منضم به دستورالعمل جامع آموزش سازمان نظام مهندسی معدن (بخش اول - کارشناسی)، ابلاغ می گردد. همانطور که مطلع هستید، مطابق با بند ۳-۱-۱ دستورالعمل صدور و ارتقاء پروانه اشتغال به کار حرفه های مهندسی معدن - شخص حقیقی (ویرایش هفتم)، ابلاغی طی نامه شماره ۱۴۰۲/۱۰۰/۴۴۹ ص ۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰، گذراندن دوره های آموزشی برای صدور و ارتقاء پایه پروانه اشتغال الزامی بوده و مطابق با بند ۳-۳-۴ همین دستورالعمل، امتیاز سابقه کار نقشه برداران فاقد سابقه کار حرفه ای مرتبط با فعالیت های معدنی، با شرط گذراندن ۲ دوره تخصصی از عناوین دوره های آموزشی جبرانی برای صدور و یا ارتقاء پایه پروانه اشتغال لحاظ خواهد شد. از طرفی با ابلاغ دستورالعمل کارآموزی طی نامه شماره ۱۴۰۱/۱۰۰/۴۳۰ ص ۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۸، بسیاری از کارورزان عضو سازمان در این طرح شرکت کرده و در حال بهره مندی از آموزش های کارآموزی (تئوری، مهارتی و عملی) می باشند.

ابلاغ دستورالعمل های اشاره شده، طیف وسیعی از انواع دوره های آموزشی را در سازمان نظام مهندسی معدن ایجاد کرده است که لازمه اجرا و نظارت بر حسن انجام آن، تجمیع کلیه دستورالعمل های آموزش می باشد که این مهم در دستورالعمل جامع آموزش سازمان نظام مهندسی معدن انجام گرفته است.

در حال حاضر، سیستم آموزش سازمان نظام مهندسی معدن به پنج نوع: ۱- دوره های آموزشی صدور و ارتقاء پایه ۲- دوره های آموزشی تئوری کارآموزی ۳- دوره های آموزشی جبرانی (مخصوص نقشه برداران فاقد سابقه کار مرتبط با فعالیت های معدنی) ۴- دوره های آموزشی ارجاع کار ۵- دوره های آموزشی خدمات برجسته تقسیم بندی شده که برای هر نوع آموزش، عنوان دوره، کد و سرفصل مجزا تعریف شده است. لذا با توجه به موارد بیان شده، مقتضی است دستور فرمایید ضمن اطلاع رسانی به مسئولان آموزش استان و همچنین اعضای سازمان از مفاد این دستورالعمل، موارد ذیل مد نظر قرار گیرد:

۱. به منظور آشنایی بیشتر مسئولان آموزش سازمان های نظام مهندسی معدن استان ها با سیستم جدید آموزش سازمان، در اسرع وقت جلسه ای مشترک برگزار خواهد شد که زمان آن متعاقباً اعلام می شود.
۲. با توجه به اینکه تغییرات مهمی در سیستم آموزش سازمان در حال ایجاد است که لازمه انجام آن، اختتام کلیه فرآیندهای جاری در سیستم آموزش فعلی است، مقتضی است دستور فرمایید فرم های آموزشی مربوط به دوره های قبلی (خدمات برجسته، تئوری کارآموزی و بازدیدهای علمی) که تاکنون به سازمان مرکزی ارسال نشده است، در اسرع وقت به منظور تایید به این سازمان ارسال گردد.

۳. در سال ۱۴۰۲، به منظور کمک به سازمان‌های نظام مهندسی معدن استان‌ها در امر آموزش و ایجاد عدالت آموزشی در سرتاسر کشور، سازمان مرکزی اقدام به برگزاری دوره‌های آموزشی با اولویت دوره‌های تئوری کارآموزی نمود که ماحصل آن برگزاری بیش از ۱۰۰۰ نفر دوره بوده است. این اقدام در سال آینده و با تنوع بیشتری از انواع دوره‌های آموزشی از جانب این سازمان انجام خواهد شد که برنامه ریزی‌های آموزشی مربوطه تا پایان سال جهت اطلاع به سازمان‌های نظام مهندسی معدن استان‌ها اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۴. در نهایت با توجه به اینکه در تدوین برنامه‌های راهبردی بخش معدن و صنایع معدنی کشور در کارگروه تحول بخش معدن، مسئولیت آموزش منابع انسانی بخش معدن و صنایع معدنی کشور تماما به سازمان نظام مهندسی معدن واگذار شده است، برنامه‌ریزی‌های مربوطه به منظور تدوین بخش‌های دوم (آموزش تکنسینی) و سوم (آموزش کارگری) دستورالعمل جامع آموزش در حال انجام می‌باشد که لازمه به سرانجام رسیدن این مهم، همکاری سازمان‌های نظام مهندسی معدن استان‌ها در تدوین این دستورالعمل‌ها است که در زمان مقتضی این موضوع اعلام خواهد شد.

رضا بستامی  
رئیس سازمان

